АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОНЯТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЯЧСКОГО   РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта 2024 г.                                                                                             № 17
ст. Понятовка

	О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

              В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральный Закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
      Администрация Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

       1.    Внести в Реестр муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области , утвержденный постановлением Администрации Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 21.03.2022г.  № 25 (ред. от 15.05.2023г. №27)  следующие изменения:

 - Реестр муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области изложить в новой редакции:

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления  Понятовского сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Понятовского сельского поселения».
.

Глава муниципального образования
Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                      Н.Б. Бондарева

7

РЕЕСТР

муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Понятовского сельского поселения
Шумячского района Смоленской области

	№ п/п
	наименование муниципальной услуги
	орган местного самоуправ-ления, ответственный за ор- ганизацию предоставления муниципальной услуги
	нормативно-правовой акт, закрепляю-
щий предоставление услуги за муни-
ципальным образованием
	получатель муниципальной услуги

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое или нежилое помещение в жилое помещение
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические  лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	2.
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности на объекты недвижимого имущества
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Конституция РФ; Федеральный закон от 02.05.2006№59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»; Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; ФЗ от 27.07.2010г.№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;ФЗ от 27.07.2006г. №152-ФЗ «О персональных данных»

Физические, юридические  лица и индивидуальные предприниматели
заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	3.
	Выдача копий  правовых актов Администрации
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	4.
	Прием заявлений, документов, поставка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Понятовского сельского поселения

Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические лица
заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	5.
	 Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Администрация Понятовского сельского поселения
	п.6 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс Российской Федерации

Физические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	6.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	Физические и юридические заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги лица

	7.
	 Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Конституцией РФ; ФЗ от 27.07.2010 №210-ФЗ «об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; Гражданским кодексом РФ; Жилищным кодексом РФ; ФЗ от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ»

	Физические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Администрация Понятовского сельского поселения
	п.3 ч.1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданский кодекс Российской Федерации.
	Физические и юридические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	9.
	Выдача архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов
	Администрация Понятовского сельского поселения
	п.17 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федеральный закон от22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	10.
	Выдача выписки из похозяйственной книги
	Администрация Понятовского сельского поселения

	физические лиц заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги а

	11.
	Приватизация муниципального жилищного фонда, расположенного на территории муниципального образования
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Гражданский кодекс Российской Федерации; Федеральный Закон от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	физические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

12.
	Присвоение адреса объекту недвижимости (земельному  участку)
	Администрация Понятовского сельского поселения
	п. 21 ч.1 ст.14 ФЗ от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	физические и юридические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	13.
	Заключение договора социального найма
	Администрация Понятовского сельского поселения
	жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»
	физические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	14
	Проведение проверок при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица и индивидуальные предприниматели заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

15.
	Назначение, расчет и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы)
	Администрация Понятовского сельского поселения
	- Федеральный закон от 17 декабря 2001 года N 173-ФЗ "О трудовых пенсиях в Российской Федерации";
- Федеральный закон от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";
- закон Смоленской области от 29.11.2007 N 121-з "О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области";

	физические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	16.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципальной собственности
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Физические лица, юридические лица и индивидуальные предприниматели заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	17.
	предоставление государственной услуги по обеспечению проведения ремонта одного из жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, имеющие жилое помещение, принадлежащее им на праве собственности заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	18.
	Предоставления муниципальной  услуги  по даче
письменных разъяснений налогоплательщикам
и налоговым агентам  по  вопросам   применения
муниципальных  нормативных   правовых   актов
о налогах и сборах

	Администрация Понятовского сельского поселения
	ст.34.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	физические и юридические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	19.
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Физические  лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	20.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	физические и юридические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги

	21.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Понятовского сельского поселения
	Федеральный закон от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	физические и юридические лица заинтересованные в предоставлении муниципальной услуги